
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 342  DEL 24/10/2019  

 

REG.GEN. N. 487 DEL24/10/2019 

 

OGGETTO:ACQUISTO DI SOFTWARE PER RILASCIO CERTIFICATI DI DESTINAZIONE 

URBANISTICA - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA NICOLA ZUDDAS S.R.L.  

CON SEDE IN VIA DANTE, 36 - 09127 - CAGLIARI - CIG N.   

Z232A578C9       

 

L’anno duemiladiciannove del mese di ottobre del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

 

VISTA la L. 241/90 e s.m.i., recante le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. recante il Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante il Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. recante Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

VISTI gli artt. 183 e 191 del D.L.gs 267/2000 e s.m.i. recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 

VISTO:  

- lo Statuto dell’Ente  approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 139 del 16 ottobre 1991 

integrato con atto deliberativo di Consiglio comunale n. 8 del 12/03/2018; 

- il Regolamento comunale di contabilità – Regolamento dei controlli interni e Regolamento economato 

approvati con atto del Consiglio Comunale n. 9 del 30/03/2018;  

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta municipale n. 

41 del  16.07.2012; 

- il Bilancio di previsione 2019/2021 approvato con atto deliberativo di Consiglio Comunale n. 8 del 

09/04/2019 



- il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione approvato con atto deliberativo di Consiglio Comunale 

n. 3 del 31/01/2018; 

 

VISTA la delibera del Consiglio comunale n. 8 del 9 aprile 2019 con la quale veniva approvato il Bilancio comunale 

2019; 

 

DATO  ATTO  nel bilancio comunale è stata prevista la somma di € 10.000,00 necessaria per l’acquisto di un 

software   – sistemi C.I.G. necessario per il rilascio dei certificati di destinazione urbanistica con collegamento con 

l’ufficio anagrafe e l’ufficio tributi, nello specifico un programma dotato di un applicativo SIT ( Sistema 

Informativo Territoriale) che metta in relazione i dati cartografici del territorio con tutti i data bases compresi 

quelli che costituiscono i software gestionali in uso agli uffici comunali; 

  

DATO ATTO   che tali interventi sono finalizzati  a coprire le esigenze dei diversi settori funzionali del Comune; 

CONSIDERATO che per le motivazioni sopra espresse, si è deciso ricorrere al servizio mediante procedura 

telematica col CAT SARDEGNA tramite richiesta di informazioni RDI ( attraverso la richiesta della presentazione 

di un preventivo – RDI n. 2422) a  idoneo operatore economico, regolarmente pubblicato sulla Home Page di 

Sardegna CAT – Servizio per le Imprese – Bandi di gara; 

VISTO il verbale provvisorio di trattativa aperta ( qui allegato per farne parte integrante e sostanziale)   dal 

quale,  sulla base dei preventivi presentati sul sistema CAT SARDEGNA  ( RDL: richiesta informazioni n. 2422 del 

16 ottobre 2019), risulta aggiudicataria la ditta NICOLA ZUDDAS s.r.l. con sede in Via Dante, 36 – 09127 – 

Cagliari, per un prezzo di € 7.900,00 piu’ IVA al 22% per un totale complessivo di € 9.638,00 -  PARTITA IVA E 

CODICE FISCALE 01913870927;   

RITENUTO, pertanto, di procedere all’aggiudicazione   della fornitura in parola e pertanto di dover impegnare la 

somma di € 9.638,00 complessivo di IVA a favore della ditta NICOLA ZUDDAS s.r.l. con sede in Via Dante, 36 – 

09127 – Cagliari; 

CONSIDERATO che la Ditta sopra nominata  è in regola con i versamenti degli oneri assicurativi e previdenziali, 

come si evince dalla attestazione di Regolarità Contributiva, in corso di validità  fino al 26.09.2019, qui allegata;   

DATO ATTO che i dati contenuti nella presente sono pertinenti e non eccedenti ai fini dell’applicazione del codice 

della privacy D.Lgs 196/2003; 

 RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 

267/2000; 

RITENUTO necessario e opportuno procedere in merito; 

 

VISTA la disponibilità finanziaria stanziata  sul corrente esercizio finanziario a valere del  capitolo 5870/20/1 – 

Missione 1 – Programma 6 – Titolo 2 – Macroaggregato 202; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa   che qui si intendono  integralmente riportate per farne parte    

integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

DI APPROVARE l’unito verbale provvisorio di trattativa privata ( effettuato sul sistema CAT SARDEGNA – RDI n. 

2422 del 16 ottobre 2019,  dal quale si evince che  l’offerta economica presentata dalla ditta NICOLA ZUDDAS   

NICOLA ZUDDAS s.r.l. con sede in Via Dante, 36 – 09127 – Cagliari – PARTITA IVA E CODICE FISCALE 

01913870927,  con   un prezzo di € 7900,00 piu’ IVA al 22% per un totale complessivo di € 9638,00, per l’acquisto  

di un software – sistemi C.I.G. necessario per il rilascio dei certificati di destinazione urbanistica con collegamento 



con l’ufficio anagrafe e l’ufficio tributi, nello specifico un programma dotato di un applicativo SIT ( Sistema 

Informativo Territoriale) che metta in relazione i dati cartografici del territorio con tutti i data bases compresi 

quelli che costituiscono i software gestionali in uso agli uffici comunali, risulta essere il prezzo più vantaggioso 

economicamente; 

 

DI IMPEGNARE a favore della  ditta NICOLA ZUDDAS   NICOLA ZUDDAS s.r.l. con sede in Via Dante, 36 – 

09127 – Cagliari, con   un prezzo di € 7900,00 piu’ IVA al 22% per un totale complessivo di € 9638,00,   l’acquisto  

di un software – sistemi C.I.G. necessario per il rilascio dei certificati di destinazione urbanistica con collegamento 

con l’ufficio anagrafe e l’ufficio tributi, nello specifico un programma dotato di un applicativo SIT ( Sistema 

Informativo Territoriale) che metta in relazione i dati cartografici del territorio con tutti i data bases compresi 

quelli che costituiscono i software gestionali in uso agli uffici comunali; 

 

DI IMPUTARE la spesa di € € 9638,00 sul seguente capitolo del bilancio comunale : 5870/20/1 – Missione 1 – 

Programma 6 – Titolo 2 – Macroaggregato 202; 

 

DI STABILIRE a carico dell'affidatario, i seguenti obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, legge 

136/2010 e s.m.i.; 

a. l'aggiudicatario del presente appalto assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 

b. l'aggiudicatario si impegna a comunicare alla stazione appaltante ed alla Prefettura - Ufficio Territoriale 

di Governo competente per territorio la notizia dell'inadempimento della propria controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente per i 

provvedimenti di competenza; 

 

 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                               (Gualtiero Mameli) 

 

ALLEGATI: 

- DURC; 

- CIG; 

- VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

 

 

 

 



 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 

 


